Deliberações tomadas por unanimidade: Após aprovada a lavratura desta ata em forma de sumario, resolveram os acionistas, sem 
qualquer oposição, ressalva, restrição ou protesto dos presentes, o quanto segue: 5.1. Aprovar o aumento do capital social da Companhia, dos atuais R$ 57.100.000,00 (cinquenta 
sete milhões e cem mil reais), para R$ 72.831.499,12 (setenta e dois milhões, oitocentos e trinta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e doze centavos), um aumento, 
portanto, no valor de R$ 15.731.499,12 (quinze milhões, setecentos e trinta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e doze centavos), dos quais R$ 15.000.000,00 (quinze 
milhões de reais) correspondem à totalidade da reserva de capital, não implicando em modificação no número de ações, conforme permissão contida no artigo art. 169, §1.º da Lei 
6.404/76; e os R$ 731.499,12 (setecentos e trinta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e doze centavos) restantes, mediante a emissão de 1.108.332 (um milhão, cento e 
oito mil, trezentas e trinta e duas) novas ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, com preço de emissão de R$ 0,66 (sessenta e seis centavos) por ação. 5.1.1. A totalidade 
das 1.108.332 (um milhão, cento e oito mil, trezentas e trinta e duas) novas ações ordinárias são subscritas, neste ato, pelo Sr. Carlos Giusepe Donaire, brasileiro, convivente, 
maior, nascido aos 19 de fevereiro de 1977, gestor industrial, portador da Cédula de Identidade RG nº 22.889.224-7 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 258.218.628-76, residente

[...]

acima, fica alterado o caput do Artigo 4.º do Estatuto Social da 
Companhia, que passa a ter a seguinte nova redação: “Art. 4º Capital Social. O capital social, totalmente subscrito e parcialmente integralizado, em moeda corrente nacional, é de 
R$ R$ 72.831.499,12 (setenta e dois milhões, oitocentos e trinta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e doze centavos), dividido em 110.833.194 (cento e dez milhões, 
oitocentas e trinta e três mil, cento e noventa e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com direito a voto.” 5.2. Aprovar a adaptação e reforma do Estatuto 
Social da Companhia, para refletir as alterações aprovadas no item 5.1 acima. O Estatuto Social da Companhia se encontra consolidado e integra a presente ata nos termos do 
Anexo I. 5.3. Aprovar a distribuição, até 31 de dezembro de 2028, proporcionalmente à participação acionária detida pelos acionistas no capital social da Companhia, do valor de 
R$ 7.424.010,00 (sete milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil, e dez reais), existente na conta de “reserva de lucros” do Balanço Patrimonial da Companhia datado de 31 de 
dezembro de 2024. 5.4. Autorizar os administradores da Companhia a praticarem todos os atos necessários a fim de efetivar e cumprir as deliberações tomadas na presente assembleia.

[...]

(iii) a administração de bens próprios e de participações em outras sociedades (CNAE 6463-8/00); e (iv) a compra e venda de participações 
societárias. Capítulo II. Capital Social e Ações. Art. 4º. Capital Social. O capital social, totalmente subscrito e parcialmente integralizado, em moeda corrente nacional, é de R$ 
72.831.499,12 (setenta e dois milhões, oitocentos e trinta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e doze centavos), dividido em 110.833.194 (cento e dez milhões, oitocentas 
e trinta e três mil, cento e noventa e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com direito a voto. Parágrafo Único. Cada ação confere a seu titular o direito a 1 
(um) voto nas deliberações da Assembleia Geral. Art. 5º. Propriedade sobre as Ações. A propriedade das ações é comprovada pela inscrição do nome do acionista titular de cada